PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA

ESTADO DO PARANÁ UMUARAMA

EDITAL N° 070 /2011

CONCURSO PÚBLICO

1. CONVOCA PARA PROVA PRÁTICA DO
CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL EDITAL —
N.2  056/2010.

O Presidente da Comissão Especial de Seleção de Pessoal do Município de
Umuarama, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais e considerando o Edital
n2. 056/2010, de 10/12/2010, RESOLVE TORNAR PÚBLICO:

Art. 12  - A convocação para prova prática do candidato abaixo relacionado em virtude
de decisão emanada nos autos de Mandado de Segurança n2  5592/2011 •— 20  Vara
Civil, da Comarca de Umuarama — Paraná, a qual determina a realização de prova
prática para o candidato abaixo relacionado, referente ao Concurso Público Municipal
de Umuarama, Estado do Paraná, Edital n9 056/2010, como segue:

DATA: 27/08/2011
LOCAL: SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS RODOVIÁRIOS
ENDEREÇO: RODOVIA 580, K 01(PÁTIO MUNICIPAL) SAÍDA PARA SERRA DOS
DOURADOS
CIDADE: UMUARAMA - PARANÁ
HORÁRIO: 08H3OMIN
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 08H15MIN

INSC. CANDIDATO CARGO

472232 MAURICIO DE SOUSA CARVALHO OP. EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS

Art. 22  - A Prova Prática consistirá de avaliação dos conhecimentos inerentes ao
desempenho do cargo para o qual o candidato se inscreveu e poderá atingir, rio
máximo, 100 (cem) pontos, conforme abaixo estipulado:

a) Para o cargo de Operador de Equipamentos Rodoviários, serão avaliados os
seguintes pontos:

I - Verificação dos acessórios do veículo/equipamento
II - Verificação da situação mecânica do veículo/equipamento
III - Habilidade nà'cohdução do-yeíçulo/eqUipaP?elio . .

•
8 1

IV - Cuidados básicos na condu0o d6veículo/equipamento
Cada critério acima mencionado terá a validade de 25,00 pontos, podendo ser

atingido, no total, 100,00 pontos. 	 ..„

Art. 42  - Para.  o cargo de Operador de Equipamentos Rodoviários, o candidato no
momento de realização dã prova prática, deverá. optar:por uma dentre as seguintes
máquinas: Pá Carregadeira CaterPillar - 924F - ano 1998 - Frota 319;
Retroescavadeira J.C.B. - mod.3C. - Motor perkins - 4 cilindro 72HP - ano 2007 - Frota
425; Motoniveladora Komatsu - Mod. GD 5 	- ano 2007 - Frota 418.

muarama-PR, 24 de agosto de 2011.

DA SILVA
Presidente da 	 cial de Seleção de Pessoal

PUBLICADO NO UMUARAMA ILUSTRADO
	 he ZL

DE te  V
UMUARAMA, 2 	De 	 /201L

oramo DE 	 E PATRIMÓNIO

	00000001
	00000002